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(令和6)年 度  事 業 報 告 書
2024(令和6)年  1月  1日 から   2024(令 和6)年 12月  31日 まで

生定菱:営■1五lL迭△国」菫上童iと h」L:Lと
(2025(令 和7)年 3月 28日 作成 )

1 事業の成果

世界で困難な状況にある青少年の自立に向けて生活環境および教育環境を改善し、世界と日本の子どもたちが

友情を深めることにより、国際理解の促進を図ることができた。

世界 (日 本を含む)約 7の国と地域で以下の通り、安全に注意し、支援事業を行った。

カンボジアにおける青少年の教育・自立支援、コミュニティベース支援、若年層女性へのエンパワメント事業

バンテアイミエンチェイ州におけるライフロング・ラーニング・センター (LしLC)と コミュニティ・

ラーニング・センター (CLC)の アクセス拡大を通した子ども・若者支援

(2)フ ィリピンにおける青少年の保護・自立支援、スラム地域の活動

(3)ヨ ルダンにおける特別活動の継続的実施と普及のための基盤整備、ザアタリ難民キャンプにおける支援継続

(4)バングラデシュにおけるストリー トチル ドレンのためのドロップインセンター運営

(5)パキスタンのパロチスタン州における女子の安心安全な学校へのアクセス改善と教育の質の向上

(6)パ レステナのヨルダン渓谷における若者の社会参面支援および青少年、子ども支援の拡充

日本国内では、日本の青少年教育プロジェクト「友情のレポーター」で公募の2名 をカンボジアに派遣した。

また、LK写真展「未来を切り拓く山奥の少女たち ― パキスタン ー」 (東京都新宿区)を主催した。
マラソン大会およびハーフマラソン大会ではhKチャリティランナーが多数出走し、その応援を行った。

2 事業の実施に関する事項

次ページ参照



2 :事彙の実■に口す 0事項
(1)11走非営利活動に

“

る事業

事彙名 事n内奢 鮨 躙

"菫
●所 ■●■■ 受●対全オ及び人●

,■輌
(千円〕

カン
`{ツ

ア
1青少年の0■・ 自立文曖
2収入」出活動 (ICA)元 生産者グループの自立サ
ポー ト
o世界の子どもたちの相互理解に役立つ晨

"

困●な状況にある●少年の自立支崚菫崚「若者の
家」凛者.安定した夕食住と軟■・嗜桑■崚機会
の提供 (輌綸物.晨■.英語).
収入創出活動 (網●ウ.腱製).着年層女性を
対0と した虐力向上研修実鮨.パイツン州での若
者を対摯とした●労支■の実鮨

通年 ′` ゥタンバン州 .
バンテアイ ミンチェイ

州

a名 ストツー トチル ドレンや人身売買の■害に
凛った青少年.■国家底出身の子ども
(16卓から30崚までの子とも・■少年男女
詢40名 )
′くンテミンチェイ州の色方支崚対象言 (16
●から25ヨまでの若者)"名
同●性教育対,■45名

03.170

フィンピン
l.青少年の保■・自立支崚/ス ラムt崚支曖

2.世界の子どもたちの相互理解に■立つ0青

スラム地区 (2,所)で 青少年と保■着への
ノンフォーマル嗽青や彙外・書発活動.
因饉な●況にある●少年の自立支崚

=置
「若者の

家]における安定した太食住と軟■・■諫機会の
■併.
青少年収容所の肪同.●青活動.

通年 マニラ菫8ロケノン市
パヤタス.カ ラオカ
ン・ ノース市 グアダ
ノービル.バ ヨンシー
ラン.カ ラオカン・サ
ウス市.マ ラボン市.
ナボタス市.パ サイ
市.ツ サール州カイン
タ市.プ ラカン州マロ
ロス市

25名 贅口地■の■少年とその家晨
("1.“7名 )

43,646

パキスタン
l女子の資心安全な学崚へのアクセスⅢ薔と改i
の質の向上

2.世界の子どもたちの相互理解に■立つ軟青

バロチスタン州で.ま木や老1,ににより澤撼な彫
■を受けた女子が■う初等・中等学校■4使の百
趣と摯●を行い.女子の学校へのアタセス向上を
支崚.嗽員.保口

=.コ
ミュニテイ、軟,関係者

に対する研修や啓,活軌 女子ヽのライフスキル
●青を実L.ジ ェングー1ここづく●力や早月●

"を強いられた女子を11定 し.■切′
`支
■へつたぐ

仕ユみを■栞.

24■2月～a24■ ll月 バ●テスタン,1ナ シラ
バー ド●区 .ナ シラ
′く― ド昴. ソ′` ットプ
ル1,.ジ ャファラメー
ド11

10中から15aの生贅l.379名 .
rA(■ と軟

“

の会)メ ンパー32名 .
●員32名 .ア ドポカンーグルー/m名 .
ネ ットワークグループ80名 .地 城住民
9.6(〔 名

ョルタフアフラア彙民支麟
1 ヨルタン・ザアタリ燿民キャンプにおける歌■
支曇事■

フアタリ1睦民キャンプの中学校にて.公教育への

“

崚した●学を■適十べく.ア ラビア●の綸習蜃
桑やo●ケア.保●者向け研修を実饉.

20r3rFrx-tiI,F ヨルダン.
マフラック■
,ア タリ彙民キャンプ

2名 公立校2使 .女子シフ ト10年 生～Ю年生
402名 .男子シフト:6年生～8年生321名
彙■者向け晏修●力看 :48名

41.123

2_贅別活Ⅲの亀凛的費■と普及のためのこを整●
●来

3世iの子どもたちの相互理解に役立つ●i

アンマン市内.マ フラック市内の公立響 び.
ザアタツ甦民キャンプ内の公立争崚において.社
会性を

'む
千別活動 (学a活動.牛崚行事など)

を自

""に
実Lできるようヨルグン●市省をパー

トナーとして.イ ンストラクター彙咸研修や保餞
者0口を促す活動を実

“

.

2123年 1月 ～摯

"中

ヨルグン.ア ンマン
員.マフラック県

10名 公立崚34校 の 0員 .保護者 .お よび生■
12.709名

^rrt r=
I z | 1) - l-7 r/ l: w ral!b,) l: o ,:/.1 ,t'/r -aX
2_世界の子どもたちの,8エコ

"に
■立つけ青

ユ亀パー トナーSUT(0ま れない家族のための

`会
)と の連携の下.実燿祠査に基づき.
書●●青やレク,エーション活動.●食・

=今
澪 ,活Gな ″,椰■ _

"ll年
9月～e:た中 銘 6●から17歳までのストリートチルドレン

のべ9.7∝名

10.628

パレステナ
1若者の社会,百支援および青少年.子 ども支援
の拡充

2.世■の子ともたちの担互理解に役立つ●カ

パレスチナ自治区ヨルタン漢谷において.若者の
社会●百を目指し.若者向けの研修を実慮.また
子ども支援の拡充を目指し.子 ども向け活動を実
L

2023■ 2月～■曖中 パレスチナ自治区
ヨルダン川百岸珀区
ヨルダン渓谷

6名 10～ 29歳 の若■24名 .l～ 13aの 子ども492
名.14～ 17歳の

"少
年8略

海外活動

その他 東京における■●事業の支援業務 通年 東京事務局 10名 海外活動地で国暉な状況にある●少年

:
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事彙■(千円)事3名 事彙内書 案●■ロ 彙●場所 ●

“

彙 ■●対●■■

`人
●

友情の レポーター 世界の子 ともたちの相互理解に

役立つ教育・啓発活動
通年 日本国内.カ ン

ボジアなど
3名 友情の レポーター (1口 子 ども
レポーター)累計70名 .
日本全国の青少年 .
ビデオ レポー トやをメディアの

護者.視嗜・聰取者

友情の 5円 玉キャンペーン 日本の小中薔校生対象に.海外の
ス トリー トチル ドレンなどの情報を
伝え啓発 し.友情の証 として 「ご彙
‐ 5円 」を届ける募金キャンペーン
を実施 .

通年 日本口内 1名 日本全国の青少年および保護者
など

1.422

日本国内 5名 主催イベン ト来
=者
(269名 )

その他外部主催 .共催イベン ト来
場者 く詢 1∞.000名 )

各種イベ ン ト主儡 .参加 写I晨や報告含.「濱会などの各種
イベン トを通 じ.世界 と日本の子ど
もたちの相互理解 |こ役立つ教育・唇

癸活動を実施。

通 年

日本全国の学校.●育機関など
へのDO.写 真パネル貸出

教育的な映像・写真資料制作 活動紹介DVD.写真パネルの嗣作・
晨示・配布・貸出

通年 日本国内 l名

歌育|,な 情報の発信.文曇依頼 日英語ウェアサイ ト.メ ールマガン
ン.プ ログ.X(旧 T,i ter).フ ェ
イスプック.イ ンスタグラム .
YouTubeに よる情コ発信 .
外部国際

`力
関連サイ ト掲示板への

情颯掲載.資料請求対応など.
団体訪岡希望者を受入れ.海外のス
トリー トテル トレンなどの情報を伝
えを発を行 う.
を■諄演会^ス タンフを示遺 もしく
はオンラインで請演を行い、支援●
加を呼び掛ける.

通年 日本国内 2名 日本および海外の一般の方々、
青少年 .メ ールマガジン呈饂者
(約 7.0∞名へ年 14回 送信).
SNS利用者 〈約 14,640名 )
日本全国の生徒・ 学生・ ―艘市民

詢50)名

日本の一般の方々 .
学校教青関係者

10.003

制作資料商品の販売 ボス トカー ドや書僣の販売 通年 日本国内 l名

arァロッェクト
および広■・0発活動

ニュースレター、
年次活動報告書の制作発行・送付
その他.啓,活動及び支■者コ
ミュニケーション

通年 日本国内 4名 日本の一般の方々、■少年、
豊録支援者 (ニ ュースレター

平均4,50(名 ^年 5回送付 .
年次活動●告,2,0(Ю 部■行 )

27.0,5

凰層

“

将晉菫運営 上記運営管理 東京事務局 1名 日本および海外の一般の方々など 11.570

(その他事棄)

実菫せず

匡三ニコ



62.000

133.325.191

5.978.115

0

223,182,430

30.000

38,607,309

1,908

159.227

11,000

62,000

133,325,191

229,160,545

38,637,309

172,135

52,694.591

281,971,699

9,894,981

10.073.317

6,316,597

600,690

531,786

20,736

356,940

110,000

3.991,868

0

57.598

101,904

1,050

319,290

17.286.613

10,260

2,089,909

686,744

973,319

394.930

4.585,010

211,815

2,318,131

7,698,500

0

1.274,966

306.500

466,426

93.190

0

269.361

367.042,547

38,665,674
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401,357 180

138.105.369

142,456,410

△ 4,351,041
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%麟覇
正味財産増減額の部

∠ゝ 4,351,041

142,456,410

△ 4,351,041

I指定正味財産
前期繰越指定正味財産額
当期指定工味財産増減額
次:0繰越指定正味財産額

ユー般正味財壼
前期繰趣一般正味財産額
当期一般正味財産増減額
次期繰越一般正味財産額

次期操越正味財藤額

法人名 1 特定非営利活動法人口境なき子どもたち

活動土笙姜
2024年  1月  1日 ～  2024年 12月  31日 まで

(単位 :円 )

※その他事 せ ず
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法人名 : 特定非営利活動法人国境なき子どもたち

宜借対皿表
2024年 12月 31日 現在

(単位 :円 )

172,016,879

505,604

23,068,652

51,182,441

4,334,511

144,760

55,661,712

1,495,500

1,495,500

195,591,135

11

2

978

57 157

114,642,978

138 105 369

86,125,708

839,000

19,221,406

3,960,165

70,000

4,426,699

0

138,105,369

252,748,347

I資産の部
1.流動資産
現金預金

棚卸資産

その他流動資産

流動資産合計
2.固定資産
(1)有形固定資産

土地

建物

器具備品

有形固定資産計

(2)投資その他の資産
KO&Co.合同会社 出資金
投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部
1.流動負債
前受助成金

仮受委託料
返還助成金充当未払金

未払金

未払法人税等

預り金

流動負債合計

負債合計
Ⅲ正味財産の部
1.指定正味財産
2.一般正味財産
正味財産合計

負債及び正味財産合計

科  目 金  額



法人名:10定非
=利
活動法人目案なき子ともたち

2 事業部別費
'1の

内訳

202」 [」■週:i■i]聾島者[墜l`[2」」L垣【l

重要な会,I方針

財務諸表の作成は.NPO法人会計基準 (2010'7月 20日  2011年 11月 20口  ‐部改正 NPO法 人会計基準協議会)によつています。

(1) 輛卸書産の評価基撃および評価方法

棚卸贅産の評価基準は原価基準により.諄価方法は日別原価法によつています.

(2) 固定資この減価償却の方法

有形口定資産は10万円超から20万 円未満は3年均等償却.20万円以上は税務上の耐用年歓で年均等償却しています。

(3) 消費税等の会計処理

,肖贅税等の会計延理は.税込経理方式によっています.

29:,08017 15.015208 8371 336 17.286.613 69.981.204人件贅

281.971.699プロジェク幅 動費 281.971.699

9.8,1.981プロジェク幅 動費返還金 ,.801.98!

10.0ヽ 13.577旅費ケ逝贅 8.616.,75 17.982 ,.108.560 10.260

8.106.506.._~.1' 6.931.198 93.500 tS8.,99 2.0:9.909

171.412 .`je,26 6ヽ 6.?`1 1.287.134

I FI,,う tヽ 213101 111129 973.319 l.505.105

391930 391.9,0

20736 20.736仕人等

4.911.950866.940

211メ 15 321.815支■会☆ 110000

6.309.490燎行■ 千КII l,7.320 3.800.423 1.620 2.318.131

,|● ,|「 でt

67.598 7.698.500 7.756.098よ |'「 吉:|、 十

5000 5000 ,l.904 101.901_■■ |‐ 11

l.271.966リース料

307.660毬菫公課 1.050

166.426

91, 190 93.190地イヽイ■,
●11111

支払利 □

58B.65,1 270 (318.020 269.36,その他贅 ||

19.440.011 11.425.968 38.665.674 405,708,221336,176,568合  計

当該事業として01期に交付を受けた事業支援全総額よ

り.前受寄付金としていた当該金額は今期に事業費計
上しております。

2.703.503 2,708,503

外務省日本NGO連携無償資金協力事業
一パキスタン ハイ′くルツ フ`トゥーン′ヽ一
州における女子の中等教育へのアクセス

拡大と質の向上事業(Ⅱ:期 )

28.340.022

当該事業として前期に交仕を受けた事業支援全総螢よ
り.前受寄付金としていた当ま全額は今期に,薬 費計
上しております。

外務省 日本 GヽO連携無償資金協力事業
―パレスチナ白治区 ヨルダン渓谷にお 1'

る若者の社会,画支援および青少年.4
ども支援の拡充 (!期 )

今期確定委託料総額38.471.000円は.今期全頷,来
費として計上しており.うち12.726.000円 は未収ヨ||し
ております.

独立

`T政

法人 ti]際 協力機構―ヨルインに

おける特別活動の継続的実施と普及のた

めの基盤整備●業

38.171.000 38.171.000

当該事業として11期に交付を受けた事業支援全総額よ

り.前受寄付をとしていた当該金額は今期に事業齋:|
上しております.

18.088.737

外務● 日本 CヽO連携無債資金協力事栞
―カンボジア.バンテアイミエンチェイ州に

おけるライフ・ロング・ラーニング・センター

(LLLC′CLC)のアクセス拡大を通した子
ども・若者支援事業 (I期 )

当該事業として今期に交仕を受けた事業支援金総額
99.976.773円 のうち.今期末使用であった2.719.7671月
は来期への前受寄付0として負債計上しております .

97.257.006 97.257.006

外務省日本NGO連携無償資金協力菫業
一パキスタン ′`ロチスタン州にお |サる女
子の安心安全な学校へのアクセス政善と

数育の質の向 L

,1.149.844 54.149.814

当該事難 して今期に交

`.:を

受けた事業支援金総額
80.449.301Flの うち.今期末使用であった26.299.457円

は来期への前受寄|10として負債計上しております .

外務省 [1本 GヽO連携無■資金協力■案
―カンデジ7.´ くンテアイミエンチェイ′1に

おけるライフ・ロング・ラーニングーしンター

(LLLC/CLC)の アクセス拡大を通した子
ども・若者支援事業 (口 期 )

22.038.318 22.038.318
当該事業として今期に交付を受けた事業支援全総額
74.988.310円 のうち.今期末使用であつた52.940.992円
は来期への前受寄付0と して負債計上しております .

外務省 1:本 CヽO連携無償資金脇力事菜
―′`レステナ白治区 ヨルグン決 ′、におけ

る若者の社会,画 支援および青少年.r
ども支援の拡充 (■ 期 )

261.653.430 261.653.400合  計

広颯啓,
ケ青プロジェクト

合  計
' F

考」,l ti"■ ,期末残高  l内  容
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有形同′E資産

上地

建物

器具備品

51.182.441

9.457.109

476.100

0

0

217.140 176.100

51,t82.44[

9,457.109

217.140

0

△ 5.122.598

△ 72.380

51.182.441

4.034.51:

144.760

無形形固定資産

ソフトウェア

l.495.500 1.195.500

投資その他の資産

出資金 l.196.500

02.611.150 217.140 476.100 62.352.190 △ 6.194.978 57.157.212合  計

|つ

138325.19] 2.5,1.011

2.534.041133.325.191

幡 動計算書)

i 2受取寄付金

活ゆ針算●計

科  ロ l翔 首取得儘額 l  政得 減′リ 勁大取得価額

1 01 。|

| 。
|

,日 レ 務薔表に,上さ1内頌 及び近艘
l  れた奎螢  l 者との取引



法人名 : 特定非営利活動法人国境なき子どもたち

盟産旦量
2024年 12月  31日 現在

(単位 :円 )

7,115,937

116,403,355

1,260,844

271,910

12,166,718

19,073,379

1,287,377

1,036,540

2,689

5,253,937

3,471,094

4,673,099

453,423

0

17,274,000

1,717,132

3,624,097

30,162

88,955

108,312

24,495

253,680

114,642,978

1 591 135

57 157 212

114

7252 748

51,182,441

4,334,511

144,760

1,495,500

86,125,708

839,000

19,221,406

3,960,165

70,000

4,426,699

138,105,369

252,748.347

I責産の部
1.流動資産
(1)現金預金

現金
三菱東京U町銀行

みずほ銀行
三井住友銀行

ゆうちょ銀行
(カンボジア)カンホ,7'マ ~ンャル銀行/アド′、レスドォブアプア銀行

(フィリピン)メトロ銀行

(バングラデシュ)ルパリ銀行/ウッタラ銀行

(ミャンマー )コーボレイティブ銀行

(シリア/ヨルダン)ヨルダンイスラム銀行
(パキスタン)ムスリムコマーシャル銀行/バンクイスラミパキスタン銀行

(パレスチナ)ナショナル銀行/ハ
・レスチナイスラミック銀行

(2)棚卸資産

商品/KO&Co.
商品/ポストカード

商品/書籍

商品/DVD
貯蔵品/封筒等

(3)その他流動資産

前払費用
立替金

未収入金

前払金/全事業地分

貸付金(KO&Co.Cambodia)

流動資産合計
2.固定資産
(1)有形固定資産

土地

建物

器具備品

(2)投資その他の資産
KO&Co.合同会社 出資金
固定資産合針

資産合計
I負債の部
1.流動負債
前受助成金

仮受委託料
返還助成金充当未払金

未払金/全事業地分
未払法人税等

預り金/全事業地分

流動負債合計

負債合計
正味財産

負債及び正味財産合計

科  日



書式第 18号 (法第 28条関係)

令和 6年度年間役員名簿 (前事彙年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における電翻の有無を●

"し
た名庫)

特定非営利活動法人国境な 子 どもたち

1 確認事項 (法第20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。〉

IИ以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)
lИ各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

事 業 報 告 用

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1
監事

ドミニク・ レ

ュイエ 2024年  1月  1日

2024年 12月 31日

年 月

月

日

年 日

LEGUILLIER

DOMINIQUE

PIERRE

2 監事

アグネス・ギ

ラル ド・クイ

リアーノ
2024年  1月  1日

2024年 12月 31日

年  月  日

年  月  日
ACNES CALLARD0

“

IT〔)ItI洲 0

3 監事
テラダ サエコ 2024年  1月  1日

2024年 12月 31日

年 月

月

日

日年寺田 朗子

4 監事

トキダ タカシ 2024年

2024年

1月

7月

1日

3日

年

年

月

月

日

日常田 高志

5 監事

ローラン・デ
ボワ

2024年 1 1月  1日

2024年 12月 31日

年

年

月 日

日月DU301S LAURENT

FRANCOIS

6 監事

オオタケ ア
コ

2024年  1月  1日

2024年 12月 31日

年  月  日

年  月  日
大竹 綾子

7
監事
シミズ キョウ 2024年 1 1月  1日

2024年 12月 31日

年 月

月

日

日年清水 匡

8 監事

クリバヤシ マ

カ 2024年 : 1月  1日

2024年 12月 31日

年:   月   日

年  月  日
栗林 まどか

理事



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

9 監事

タマムラショウ
ゴ

2024年  1月  1日

2024年 12月 31日玉村 翔吾

年

年

月   日

月 日

10 監事理事

キミシマ リア
ン

2024年  1月  1日

君島 梨央 2024年 12月 31日

年  月  日

年  月  日

11 理事

ミズノ タヨコ 2024年  1月  1日

2024年 12月 31日
水野 太洋子

2024年  1月  1日

2024年 12月 31日

12 監事理事

キヨカワ (キ ュ

ウセイ マツク

ラ) チハル
2024年  1月  1日

2024年 12月 31日清川 (旧姓 松

浦)ち はる

年  月  日

年1   月   日

13 監事

2024年  1月  1日

2024年 12月 31日
モリヤ ケイ

年  月  日

年  月  日

14 監事

タカイ マリ 2024年 1 3月 23日

2024年 12月 31日
高井 真理

年  月  日

年  月  日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人国境なき子どもたち

氏   名

1 ドミニク・レギュイエ

2 アグネス・ギャラル ド・
クイトリアーノ

3 寺田 朗子

4
ローラン・デュボワ

5 大竹 綾子

6 清水 匡

7 栗林 まどか

8
玉村 翔吾

9 君島 梨央

10 水野 太洋子

11 清川 (旧姓 松浦)ちはる

他、計66名。以上




